
VYVÝŠENÝ ZÁHON – ČTYŘPATROVÝ
MONTÁŽNÍ NÁVOD

Před montáží samotnou doporučujeme veškeré dřevěné komponenty záhonu naimpregnovat alespoň 1 
vrstvou (ideálně více vrstev) impregnační látky či barvy na ekologické bázi. Výrazně tím prodloužíte 
trvanlivost výrobku.

1. Rozložte si komponenty tak, 
jak budou následně smontovány 
(ušetří Vám to později čas 
s hledáním) 

2. Montáž začínejte od bočních 
stran tím způsobem, že si podle 
hrany nejdelšího spojovacího 
kolíku vyrovnáte desky tak, aby 
hrany jednotlivých desek a hrana 
spojovacího kolíku byly v rovině. 

3. Před samotnou montáží 
doporučujeme předvrtat malé 
díry pro vruty do bočních desek 
malým vrtákem. Minimalizujete 
tím riziko praskání desek při 
montáži. Nepoužívejte příliš silné 
vrtáky! Zemina bude působit na 
desky tlak a použitím příliš 
silného vrtáku by mohlo dojít 
k tomu, že vrut bude volný a 
desky by mohly odpadávat a 
mohlo by dojít ke zborcení 
konstrukce



4. Po montáži prvního kolíku k 
deskám pokračujte přiložením 
dalšího kolíku vždy tak, aby hrana 
kolíku a hrana desky byly v jedné 
rovině. Takto pokračujte až k 
poslednímu kolíku 

5. Takto má vypadat po montáži 
druhá strana boční části záhonu

6. Druhou boční stranu záhonu 
skládejte a montujte stejným 
způsobem jako první, ovšem je 
nutné jí skládat zrcadlově! – viz 
obrázek



7. Zde je dobré využít 
pomoc druhé osoby. 
Postavte bočnici na rovný 
povrch tak, aby nejdelší 
deska byla na zemi a 
nejkratší nahoře. Čelní 
desku přiložte tak, aby její 
hrana kryla čelní hranu 
bočnice a aby hrana čelní 
desky byla zároveň s vnější 
čelní hranou bočnice. 
Následně přišroubujte 
vruty tak, aby došlo mezi 
čelní deskou a bočnicí k 
pevnému spojení.

8. Stejným způsobem pak 
přimontujte horní čelní 
desku k bočnicím. Tím 
zajistíte stabilitu pro finální 
montáž. 

9. Přimontujte zbylé dvě 
čelní desky stejným 
způsobem. Nakonec 
vložte agrotextýlii. Pro 
dodatečně delší 
životnost záhonu je 
možno použít z vnitřní 
strany záhonu folii tak, 
aby oddělovala záhon a 
zeminu.


